



Sergio Zuluaga

Bogotá, Colombia
Conferencista | Capacitador | Docente | Moderador | Panelista

País de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español, Inglés

0.0



Comentarios (0)

Áreas de conocimiento

Emprendimiento, Estrategia, Innovación, Crecimiento Empresarial.

Descripción del perfil

Emprendedor, inversionista y asesor internacional con más de 12 años de experiencia en temas de emprendimiento, innovación y crecimiento empresarial para el desarrollo económico en Colombia, Centro América y Estados Unidos. Cuenta con estudios ejecutivos en Desarrollo Económico de la Universidad de Harvard, estudios de posgrado en Organizaciones, Responsabilidad Social y Desarrollo de la Universidad de los Andes y es egresado de Relaciones Internacionales de la Universidad del Rosario en Bogotá. En los últimos años ha cofundado tres (3) empresas en los sectores de economía circular, economía naranja y alimentos, todas en operación y crecimiento. Fue Director Ejecutivo de la Asociación de Emprendedores de Colombia, Director de Crecimiento Empresarial Regional en Innpulsa Colombia, Gerente de Emprendimiento e Innovación del Ministerio de Comercio, Asesor para la Presidencia de la República en temas de gobierno abierto y Coordinador del programa de emprendimiento Destapa Futuro de Bavaria. Se desempeñó como Vicepresidente de Movilización de Mobilize y fue Fellow de Atlas Service Corps en Washington D.C, Estados Unidos.

Conferencias, Cursos o Talleres

Sobre Políticas Públicas y otros demonios:

De 2 Horas a 4 Horas

Diez (10) cosas que no hemos entendido sobre el Emprendimiento y el Crecimiento Empresarial en LATAM

Relevancia, Estrategia y Ejecución. Las fuerzas de crecimiento en las Startups.

Sin especificar

Emprendimiento Corporativo: Relevancia y Distinción para el crecimiento empresarial.

De 2 Horas a 4 Horas

Experiencias

Director Ejecutivo

Asociación de Emprendedores de Colombia

2017 - 2020

Asesor Estrategia

Corporación Ventures

2015 - 2017

Director Crecimiento Empresarial Regional

Innpulsa Colombia

2013 - 2015

Gerente Emprendimiento e Innovación

Ministerio de Comercio, Industria y Turismo

2011 - 2013

Estudios

Executive Education

Harvard - Leading Economic Growth

2014

Especialista en Organización, Responsabilidad Social y Desarrollo

Universidad de los Andes

2010

Perfil en Mentes a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/sergio-zuluaga>